ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дело № 5-263/9/2022                                       УИД 16MS0090-01-2022-001648-49
город Альметьевск                                                                         1 июня 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Губайдуллина Р. И., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), работающего: (данные изъяты), (данные изъяты), (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

22 мая 2022 года в 03 часа 00 минут Губайдуллин Р.И., находясь в кв. (данные изъяты) д. (данные изъяты) по ул. (данные изъяты) г.Альметьевска Республики Татарстан, в ходе ссоры со своей сожительницей (данные изъяты), возникшей на почве личных неприязненных взаимоотношений, действуя умышленно, оттолкнул потерпевшую, отчего она ударилась головой об стену, после чего, действуя в продолжение своего умысла, нанёс (данные изъяты) неоднократные удары кулаками по голове и другим частям туловища, отчего она испытала физическую боль и получила телесные повреждения в виде кровоподтёков нижнего века правого глаза с переходом на спинку носа (1), верхнего века правого глаза (1), левого плеча (1), ссадины красной каймы верхней губы слева (1), не причинивших вреда здоровью потерпевшей.

Губайдуллин Р.И. в суде признал вину в инкриминируемом ему административном правонарушении, согласившись с обоснованностью составленного в отношении него протокола об административном правонарушении.
Потерпевшая (данные изъяты) в судебном заседании подтвердила обстоятельства совершённого в отношении неё административного правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснив, что бывший сожитель Губайдуллин Р.И. ночью устроил с ней ссору, в ходе которой толкнул её и она ударилась головой об стену, после чего избил её, нанеся множественные удары кулаками по голове и другим частям туловища.
Кроме того, вина Губайдуллина Р.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), установлена материалами дела, в том числе протоколом об административном правонарушении от 31.05.2022 с собственноручным пояснением Губайдуллина Р.И. о его согласии с вменяемым правонарушением, рапортом сотрудника полиции, заявлением и объяснением потерпевшей (данные изъяты) от 22.05.2022, собственным признательным объяснением Губайдуллина Р.И. от 22.05.2022, заключением судебно-медицинского эксперта № 630 по потерпевшей (данные изъяты) от 23.05.2022, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении Губайдуллина Р.И. по статьям 116 и 213 УК РФ от 31.05.2022, копиями других документов, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Согласно заключению судебно-медицинского эксперта № 630 по потерпевшей (данные изъяты) установлено, что у потерпевшей были обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтёков нижнего века правого глаза с переходом на спинку носа (1), верхнего века правого глаза (1), левого плеча (1), ссадины красной каймы верхней губы слева (1), с давностью образования не исключено 22.05.2022, не причинившие вреда здоровью потерпевшей.

Оснований не доверять всем вышеперечисленным доказательствам, изученным в судебном заседании, мировой судья не находит, поскольку нарушений действующего административного законодательства при их оформлении и составлении установлено не было, что, в свою очередь, объективно свидетельствует об их законности и обоснованности.

Изложенное выше полностью устанавливает вину Губайдуллина Р.И. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, действия которого мировой судья квалифицирует по статье 6.1.1 КоАП РФ, то есть нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Губайдуллина Р.И., мировой судья учитывает признание им вины, наличие несовершеннолетнего ребёнка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Губайдуллина Р.И., судом не установлено.

При определении вида и объёма назначаемого Губайдуллину Р.И. административного наказания мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, а также характер, способ и степень общественной опасности совершённого Губайдуллиным Р.И. административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение.

При таких обстоятельствах суд находит возможным назначить Губайдуллину Р.И. административное наказание в виде минимального размера обязательных работ, предусмотренных санкцией данной статьи.
На основании изложенного и, руководствуясь статьей 6.1.1, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Губайдуллина Р. И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 60 (шестьдесят) часов.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»_______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов
Примечание.
В соответствие с частью 5 статьи 32.13 КоАП РФ лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
В силу части 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.